
DIRECTION DES FINANCES ET DES MARGES DE MANOEUVRE 

Date d'édition : 29/11/2019  

COHESION SOCIALE

Espace Loisirs Jeunes

2019

TTC HT TVA TTC Taux %

Espace loisirs Jeunes

Droit d'adhésion annuel aux activités dites libres proposées par l'ELJ pour les familles

domicilées à Tours:

1 enfant 7,00 7,00 7,00

2 enfants 12,00 12,00 12,00

3 enfants et plus 15,00 15,00 15,00

Droit d'adhésion annuel aux activités dites libres proposées par l'ELJ pour les familles

domiciliées hors Tours

1 enfant 9,20 9,40 9,40 2,17

2 enfants 14,30 14,50 14,50 1,40

3 enfants et plus 17,40 17,60 17,60 1,15

1 - Activités de loisirs (piscine, patinoire, …)

Familles domiciliées à Tours 3,65 3,70 3,70 1,37

Tarif préférentiel adhérent 1,80 1,80 1,80

Familles domiciliées hors Tours 5,70 5,80 5,80 1,75

2 - Activités spécifiques (karting, quad, …)

Familles domiciliées à Tours 6,10 6,15 6,15 0,82

Tarif préférentiel adhérent 3,00 3,00 3,00

Familles domiciliées hors Tours 9,30 9,50 9,50 2,15

3 - Activités culturelles (cinema, concerts, parcs de loisirs)

Familles domiciliés à Tours 2,10 2,10 2,10

Tarif préférentiel adhérent 1,00 1,10 1,10 10,00

Familles domiciliés hors Tours 4,20 4,30 4,30 2,38

4 - Stages culturels ou sportifs avec intervenants

Prix  pour une séance de 2 heures :

Familles domiciliées à Tours 2,20 2,20 2,20

Familles domiciliées hors Tours 4,00 4,20 4,20 5,00

Prix pour un forfait de 4 jours 6,10 6,10 6,10

Prix pour un forfait de 5 jours 8,10 8,15 8,15 0,62

5 - Séjours courts (entre 1 et 5 nuits) ex : mini-camps

Le prix d'un séjour court est calculé comme suit :

(nombre de jours + nombre de nuits) x prix de journée

2020
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Le quotient familial pris en compte est issu de Cafpro, applicatif internet de la CAF.

Familles domiciliées à Tours

Les tarifs journaliers sont calculés à partir du quotient familial sur la base d'un taux d'effort

et encadrés par un prix minimum et un prix maximum :                                                                       

            * Taux d'effort

                              Quotient familial

                                              de      0 à 600                          0,79%

                                              de 601 à 670                          0,95%

                                              de 671 à 760                          1,00%

                                              de 761 et plus                        1,45%

           * Prix minimum 3,10 3,10 3,10

           * Prix maximum 12,10 12,10 12,10

Familles domiciliées hors Tours

= Tarifs journée avec repas Tours + majoration de 14,50 €

            * Prix minimum 18,80 19,00 19,00 1,06

            * Prix maximum 28,40 28,70 28,70 1,06

Les règlements des familles sont demandés au moment de l'inscription.

Les déductions pour les familles relevant d'une Caisse d'Allocations Familiales d'un autre

département accordées aux familles sont valables dans les mêmes conditions que pour

les accueils de loisirs.

6 - Séjours longs (à partir de 6 nuits)

Le tarif journalier est un prix forfaitaire

Familles domiciliées à Tours 18,10 18,10 18,10

Familles domiciliées hors Tours 29,00 29,40 29,40 1,38

Déductions éventuelles : bon vacances collectives attribués par la CAF ou bon vacances attribués

par la Mutualité Sociale Agricole.  

Ces documents devront être insérés dans le dossier d'inscription.

7 - Rallye urbain :

jeunes de Tours 8,00 8,00 8,00

jeunes de l'agglomération 12,20 12,30 12,30 0,82
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BUVETTE ACCUEIL DE LOISIRS 

Manifestations évènementielles

                        * Boissons 1,00 1,00 1,00

                        * Glaces 1,00 1,00 1,00

                        * Confiseries 0,60 0,60 0,60

                        * Sandwich 1,80 1,80 1,80

                        * Barquette de frites 1,00 1,00 1,00

Les recettes seront constatées :

Espace Loisirs Jeunes : 70632 422 I30
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